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Anglja zaniepokojona postawa Włoch
Przed ważnemi decyzjami rządu brytyjskiego - Interesy Egiptu I Wielkiej Brytanji 

nad Nilem Niebieskim
Paryż. (PAT) Min spraw zagr. 

sir Samuel Hoare, który przebywa! na 
urlopie wypoczynkowym w Norfolk, 
powrócił wczoraj wieczorem do Londy­
nu, celem odbycia z min. Edenem kon­
ferencji nad sytuacja, wytworzona przez 
odroczenie konferencji trzech mo­
carstw.

Na posiedzeniu gabinetu omawiane 
będą trzy główne kwestje: 1) zakaz wy­
wozu broni do Włoch i Abisynji, 2) 
ochrona poselstwa W. Brytanji w 
Addis-Abeba, oraz 3) wzmocnienie od­
działów, rozlokowanych w kolonjacb 
angielskich na pograniczu abisyńskiem 
Poza tem rozpatrzone być musza dwie 
kwestje zasadnicze wielkiego znacze­
nia,, a mianowicie: sprawa stosunków 
angielsko - włoskich oraz zadecydowa­
nie o polityce, jaka ma być prowadzo­
na w Genewie w czasie sesji Radv Ligi

Paryż. (PAT.) Min. Eden przyjął 
w ambasadzie, angielskiej posła Abisy­
nji Tecle Havariata, którego poinfor­
mował o rozmowach przedstawicieli 
trzech mocarstw. Min. Eden i Ałoisi 
opuścili Paryż wczoraj wieczorem.

Lon dy ,n. (PAT) Agencja Reutera 
donosi: Premier Baldwin uprzedził 
wszystkich członków gąbińetu, aby byli' 
gotowi do udziału w posiedzeniu rządu, 
Które zapewne odbędzie się w dniu ¿3 b. m.

Niema możności zwołania, obecnie 
parlamentu, ale gdyby sytuacja stała 
i»! ,yld.tkowo poważna, izby będą zwo- 
«nę. a przebieg sesji Rady Ligi Naro­
ki 4 vvrz©śnia określi, czy trze-
nika^216 zwolaa J© Przed 29 paździer-

P^syjaiń frarocusko-włoska
Pn£/»y m‘ ^AT) Prasa, donosząc z 
aiornr-ł° broczeniu konferencji trzech 
ierenrH n.azywa to upadkiem kon- 
byi dJ n Stwi-e,r^zając’ że rezultat taki

u prz©'Wldzenia.
skich donosi, że we francu-
że 'ni/ oficjalnych podkreślają, 
Uratowan«TZje ni® zostal° stracone, 
cza — z^yjaszcza rzecz najcenniej- 

Przyjazń włosko-francuską.
0 Nüga Niebieskiego

donosi Yt/,,, ,'PAT' Agencja Havasa 
sunków ~°,ndlynu’ że zagadnienie sto- 
nowem z 2 ' wioskich ukazuje się w 
rona AlSZ-T 6 "askutek deklaracji ha­
do źrór!ojS\//’-c otvczg!Cei braw Anglji 
«ia ta ; Nltebl©skiego Nilu. Deklara- 
że Włorh W° aIa- w Londynie wrażenie, 
swych ,/k zam^zają uchylić się od 
tacie 19%rSZań’ przyjętych wtrak-

ł©zszprTot*It>sHi opracował szeroki plan 
Jednak plantac-VÍ bawełny, który 
Dia. pi-Vn?as'a r©srularnegO’ nawodnie- 
^ielkie / ten uważany jest za mający 
^darczpi1!?2-611?6 dla Przyszłości go- 
wUzań ti J»iptu, zaś naruszenie zobo- 

raktatowych przez Włochy sta-

Ijowa partia rządowa w Jugosławii
lad/ńaio«ród.

osi: (PAT) Agencja Ava-
Litw,

aowotan,-.Ot?° komitet wykonawczy dla 
rej Orzm-Ai życia nowe’ Partji. Czte- 
ai 4o tPi£ i Do!ityczni zostali wybra­
nie. «to^k°mitetu Sa to: Stanoje- 

Pracp' /lnowić' Koroszec i Spaho 
&oc2na ^^'zaóyine komitetu roz­
lej oartii Patychmia-st. Program no- 
J©nip WniJezt.nast?puiEl'cv: zaprowa- 

Iności Dolitycznej i kontynu­

wiałoby powodzenie tego planu pod 
znakiem zapytania.

Zamknięcie włoskich giełd 
towarowych

Londyn. (PAT) Agencja Reutera 
donosi z Rzymu: Szereg parowców, 
znajdujących się w trakcie załadowy­
wania w Neapolu, ma odpłynąć wkrót­
ce do Afryki Dwa parowce opuściły 
Neapol z transportem 133 mułów i 2 ty­
siącami ton furażu. Parowce „Satur­
nia" i „Atlanta" odpłynęły z 6 tysiąca­
mi ludzi Wczoraj również odpłynęły 
2 parowce z transportem ponad Í0.00Ó 
ludzi.

Ogłoszono dekret rządu o zamknię­
ciu wszystkich giełd towarów pierwszej 
potrzeby, jak zboże, węgiel itp w 10 
głównych miastach prowincjonalnych. 
Sądzą, że dekret ten wywołany został 
przez potrzebę zabezpieczenia zaopa­
trzenia sił ekspedycyjnych.

Przygotowania Etjopów 
do obrony

Londyn. (PAT) Z Hardeisy, w 
brytyjskięm Somali, donoszą, że jeden 
z naczelników szczepów abisyiisKjcb w 
Ogaden, kraju graniczącym z włoskiem 
Somali, przybył dt> miejscowości Dire- 
dawa, celem odebrania ładunku znacz­
nej ilości broni i amunicji, dostarczo­
nego koleją z Dżibuti. Szczep tego na­
czelnika, liczący około 3.500 mężczyzn, 
będzie miał zadanie powstrzymania 
ataku wojsk włoskich w rejonie Ger- 
łogubi.

Pożar wystawy radiowej w Berlinie
Trzy hale wystawowe spłonęły doszczętnie

Berlin. (Tel. wł.) Z niestwierdzo- 
nych narazie przyczyn w poniedziałek 
wieczorem, tuż przed zamknięciem hal 
wystawowych na Kaiserdamm, gdzie 
obecnie znajduje się XII z rzędu wielka 
wystawa radljowa, wybuchł pożar, któ­
ry z niebywała szybkością przerzucił 
się na sąsiednie haie.

Natychmiast zaalarmowano straże 
ogniowe ze wszystkich oddziałów ber­
lińskich. Mimo wytężonej akcji ra­
towniczej i pomocy obecnych na tere­
nach wystawowych licznie zebranych 
osób, nie udało się opanować pożaru. 
W ciągu godziny płomienie zniszczyły 
trzy wielkie hale wystawowe z warto- 
ściowemi artykułami radjowemi i apa­
ratami. Pastwą płomieni padły hale 
nr. 3, 4 i 5. Narazie zdołano ocalić dwie 
ogromne hale, służące dla wystaw sa­
mochodowych.

Na miejsce pożaru przybyły silne

owanie obecnej polityki zagranicznej. 
Part ja wypowiedziała się za monarchią 
i za dynastią Karadżordżewićów, za 
zjednoczeniem narodu oraz za autono­
mią lokalną.

Utworzenie tej partji, oczekiwane 
od dawna w całym kraju, wywołało 
duże zadowolenie. Można w tem wi­
dzieć dowód, że rząd. Stojadinowića 
pójdzie drogą prawdziwej demokracji.

W brytyjskięm Somali zwołana zo­
stała konferencja wyższych urzędni­
ków. celem ustalenia zarządzeń na wy­
padek rozpoczęcia wojny. Na granicy 
brytyjskiego Somali i Abisynji panuje 
bezwzględny spokój, a stosunki gra­
niczne są zupełnie normalne. Jedynie 
nieznaczny transport broni odbywa się 
z Hardeisy do Abisynji.

Ustępliwość Abisynii
Paryż. (PAT). Agencja Havasa 

donosi z Addis Abeba. że według wia­
domości, pochodzących z dobrego źró­
dła, które jednak nie zostały dotych­
czas potwierdzone, Abisynja miała za­
proponować pośrednio w czasie roko­
wań, podjętych celem pokojowego za­
łatwienia zatargu z Włochami, ustą­
pienie znacznej części swego teryto- 
rjum, graniczącego z Erytreą i Somali, 
jak również dość poważne koncesje 
gospodarcze.

Zniknięcie Zacharowa
Paryż. (PAT) „Journal“ donosi 

z Londynu, iż poważne zainteresowanie 
wywołał tam fakt zniknięcia Bazylego 
Zacharowal Okazało się, iż niema go 
w żadnej z jego posiadłości. Przepro­
wadzone dochodzenia ustaliły, iż rów­
nież niema go w jego rezydencji w Ar- 
denach, w pobliżu Dinaut, gdzie o tej 
porze stale przebywał. Fakty te wzbu­
dziły zainteresowanie ze względu na 
tajemniczą rolę, jaką odgrywa Bazyli 
Zacharów zarówno w polityce, jak i w 
przemyśle zbrojeniowym.

oddziały SA, SS i Reichswehry. Pożar 
w dalszym ciągu trwa. Również mini­
ster Goebbels i jego najbliżsi współ­
pracownicy znaleźli się na miejscu po­
żaru.

Berlin. (Tel. wł.) Do godz, 2i,30 
pożar trwał z niezmieniona siłą. Słupy 
płomieni, wysokie na 50 metrów, oświe­
tlają całą okolicę. Płomienie widoczne 
są na dalekiej przestrzeni w okolicy 
Berlina.

Dzięki wytężonej akcji pomocniczej 
obecnych na terenach wystawy gości i 
personelu zdołano część eksponatów u- 
ratować. Szczególnie wartościowe i ko­
sztowne aparaty telewizyjne również 
zdołano uchronić od zniszczenia. 
Wiele materiału wystawkowego po- 
wynoszono na ulicę, gdzie strzeże go 
policja. Cały teren wystawowy odgro­
dzono silnym kordonem policji, oraz 
SS, SA i wojska. Wśród wystawiają­
cych firm wybuchła panika. Niektóre 
z nich poniosły ogromne strato, które 
częściowo tylko pokryje ubezpieczenie.

Deszcz iskier wzbija się ze zgliszcz 
spalonych hal. Ogromny żar utrud­
nia. bardzo akcję ratowniczą i prawie 
uniemożliwia zbliżenie się do głów­
nych ośrodków pożaru. Wzmagający 
się w’iatr sprzyja rozszerzeniu się 
ognia. Specjalne trudności sprawia 
akcja ratownicza przy wieży radjo- 
wej, w której znajduje się restauracja, 
w chwili wybuchu pożaru przepełnio­
na gośćmi. Zdołano ich jednak wszyst­
kich uratować.

Strażacy z narażeniem życia zdołali 
w ostatniej chwili uratować z wieży ra­

Rokowania z Gdańskiem
Warszawa. (PAT.) Zgodnie z 

protokółem z dnia 8 bm. rozpoczęły 
się wczoraj w Warszawie bezpośred­
nie rokowania polsko - gdańskie. 
Przedmiotem obrad są sprawy, prze­
widziane w protokóle z dnia 8 bm.

Premjer Sławek o wyborach
W a r s z a w a. (Tel. wł.) Premjer 

Sławek ma złożyć w niedługim czasie 
oświadczenie o wyborach wrześniowych,

0 rządy demokratyczne 
na Litwie

Ryga. (PAT.) Z Kowna donoszą, 
że w czasie zjazdu Litwinów z zagra­
nicy zgłosiły się do prezydenta Sme- 
tony delegacje Litwinów z Ameryki, 
składając petycję o przywrócenie na 
Litwie ustroju demokratycznego i 
zwołanie sejmu. Petycję podpisało 
14 000 Litwinów amerykańskich.

Ryga. (PAT.) Na łamach prasy 
ryskiej ukazały się znów pogłoski o 
mającej wkrótce nastąpić dymisji 
rządu litewskiego. Według doniesień 
z Kowna, obecny premjer litewski 
Tubelis ma objąć kierownictwo Banku 
Litwy.

Z kroniki nautycznej
Tallin. (PAT.) Naczelnik pań­

stwa Paets udał się wczoraj do Fin- 
landji z nieoficjalną rewizytą do pre­
zydenta Svinhufvuda.

¿fob córki lavaîa
Paryż. (PAT.) Wczoraj w obec­

ności nielicznego grona osób odbył się 
śłub córki prezesa rady ministrów, 
panny José Laval, z hr. do Chambrun. 
(Panna młoda w maju rb. towarzyszy­
ła ojcu w podróży dyplomatycznej do 
Warszawy i Moskwy. — Red.)

diowej kilku gości, zwiedzających jej 
górną część. Kilku z nich wdrapało się 
na wysoki szczyt wieży, gdzie pozosta­
ło 10 osób, którzy nie zdołali już zejść 
na dół z powodu wzbijających się w 
górę płomieni.

Jak zdołano stwierdzić, pożar po­
wstał w hali nr. 4.

Sąsiadujące z płonącemi halami nr. 
3, 4 i 5 dwie olbrzymie hale samocho­
dowe (nr. 1 i 2) ocalały tylko dzięki oko­
liczności, że sa odgraniczone od tam­
tych szersza ulicą, przecinająca teren 
wystawowy. Również hale 6, 7 i 8 nie 
ucierpiały. Z wszystkich tych hal jed­
nakże, przy pomocy wojska, SA i SS 
oraz personelu wystawowego usunięto 
materjał wystawowy, który odwiezio­
no na bezpieczne miejsca.

(Ciąg dalszy na stronie 3-ciej.)

0 „rozejm Boży“
Londyn. (PAT.) Przywódca La- 

bour Party w izbie gmin, Lansbury, 
wysłał list do papieża. W liście tym 
prosi, aby papież wspólnie z głowami 
innych Kościołów i wyznań, zwołał w 
interesie pokoju uroczystą konwoka- 
cję do Jerozolimy. Konwokacja ta 

miałaby z góry kalwaryjskiej „ob­
wieścić rozejm Boży i nakazać poło­
żenie kresu szerzeniu ducha wojenne­
go“. Lansbury wystosował podobne 
apele do głowy kościoła anglikańskie­
go, arcybiskupa Cantorbury oraz do 
przywódcy Ł zw„ SK»lll£ciX kościołów w
Anglji.
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Z kraju winnic i pomarańczowych gajów
W Maladze nie piją malagi? — I nie lubią wody w lipcu — 
Senne ISO OQG — Krowy i limuzyny — Oczy z drogich kamieni

Malaga, w sierpniu.
Hiszpanja to kraj jaskrawych pod 

każdym -względem kontrastów- Dla te. 
go to nie widzieliśmy nic dziwnego w 
tern, że z pociągu naszego, który co jeno 
był zostawił poza sobą dziki, porozry­
wany przepastnemi urwiskami wąwóz 
Hoyo de Chorro, zobaczyliśmy nagle 
przed sobą prawdziwy raj. Pociąg spu­
szcza się ku dolinie i wybrzeżu morskie­
mu. Przed nami rozpościera się, jak 
okiem sięgnąć, Vega Malaga. Wszędzie 
widać gaje cytrynowe i pomarańczowe, 
gdzieindziej pola trzciny cukrowej i 
plantacje bawełny, figi i melony, drze­
wa migdałowe, palmy, platany, banany, 
drzewa oliwne i winnice, a wszystko to 
obramowane jest soczystemi łąkami i 
plantacjami kukurudzy. Nagłe zabłysła 
przed nami niebieska tafla morza, a 
nad nią miasto z rozsiadlemi nad za­
toka bialemi domami. To Malaga, Niz- 
za Hiszpanji.

Fenicjanie, którzy przed Grekami, 
Kartagińczykami, Rzymianami, Gota­
mi i Maurami tutaj się usadowili, na­
zwali osadę tę „Maiac“, co oznacza sa­
linę. Fenicjanie bowiem mieli tutaj 
składnicę solonych ryb. Lecz Malaga 
pachnie winem i kwiatami.

Na całym świecie pije się Malagę, 
tylko na Maladze nie. Tp samo odnosi 
się do wina Jerez, które w Jerez, o kilka 
kilometrów’ od Malagi, w olbrzymich 
kadziach czeka na wysyłkę. Hiszpan pi­
je chętnie, aczkolwiek rzadko kiedy się 
upija. Ale woli wina wytrawne, prze­
dewszystkiem Manzanillę. Poza tern 
wie on, że prawdziwe .wino Malaga jest 
koloru złotawego i że ciemne zabarwie­
nie otrzymuje sztucznie.

W Maladze przez cały rok kwitną 
kwiaty. Wiecznie tu trwa lato. Setki 
bogatych Amerykanów i Anglików spę­
dzają tutaj pogodna starość. Dla nich 
to urządzono wspaniałe pływalnie. Hi­
szpan bowiem dopiero w sierpniu od­
waży się brać kąpiele morskie. W lip­
cu woda jest mu jeszcze za zimna.

Wieczorem obcy z rozkoszą, od­
dycha świeżem powietrzem od morza. 
Hiszpanom jest zimno, więc otulają 
się w płaszcze.

W porcie, okolonym łańcuchem 
zielonych pagórków, od najwcześniej­
szego ranka tętni życie. Nad miastem 
króluje góra Gibralforo z staremi 
greckiemi twierdzami. Stamtąd wie­
dzie droga do Alkazaby, twierdzy 
maurytańskiej, z jaskiniami cygań­
skiemu. Nieco dalej ku morzu ciągną 
się sznury białych willek i hoteli lu­
ksusowych przedmieścia Caletta. Tam 
mieszkają liczni posiwiali Anglicy i 
Amerykanie ze swemi tryskającemi 
zdrowiem córkami; po południu spo­
tyka się ich na Korso.

Siedzimy w jednej z licznych ka­
wiarni przy Galie del 14 avril (ulica 
14 kwietnia) i przyglądamy się ru­

chowi ulicznemu. Młode chłopaki w 
trzewikach z plecianki, w czarnych 
ubraniach, wałęsają się swobodnie; 
widać wielu handlarzy losów loteryj­
nych, tuziny pucybutów’, handlarzy 
krawatów, drepcące skromnie seno- 
rity, zdała dochodzą dźwięki gramo­
fonu, wygrywającego melodje andalu­
zyjskiego Flamenco.

Odczuwa się tu bliskość Afryki, 
aczkolwiek nie w tym stopniu, co w 
innych miastach hiszpańskiego połu­
dnia. Ludzie mają tutaj dużo czasu 
i cierpliwości i stają się rozleniwio­
nymi. Jedynie w niedzielę życie 
180-ciu tysięcy mieszkańców bije żyw- 
szem tętnem. W niedzielę odbywają 
się walki byków, a Malaga słynie z 
najodważniejszych toreadorów.

W dni powszednie wystarczają dla 
rozrywki publiczności dwa teatry i 
kilka kin. Przed jednym z teatrów, 
do którego zapraszają jaskrawe plaka­
ty, stoi luksusowe auto jakiegoś Ame­
rykanina. Resztę jezdni zajmuje prze­
chodzące tędy stado krów, wesoło po-

„Zasłużony” kandydat na posła
Oficer Jegjonowy o przeszłości działacza „sanacyjnego“
Warszawa. (Tel. wł.) Wśród 

osób, które znalazły się na liście kan­
dydackiej wyborczej na trzeciem miej­
scu w Lublinie, wymieniony został se­
kretarz miejscowego B. B. YV. R., b 
major Stanisław Lis - Błoński. Wczo­
rajsza „Gazeta Polska“ ogłosiła notat­
kę, że p. Lis - Błoński przestał być se­
kretarzem B. B. W. R. W związku z 
tem „Goniec Warszawski“ ogłasza na­
stępującą ulotkę, która pojawiła się 
w Lublinie:

„Wobec tego — czytamy w ulot­
ce —, że sąd partyjny, stwierdziwszy 
prawdziwość zarzutu wydania policji 
rosyjskiej śp. Korczaka przez p. Lisa- 
Błońskiego, mimo to zrehabilitował 
sekretarza B. B. W. R. Lisa Błońskiego 
w Lublinie, ze względu na jego rzeko­
me późniejsze zasługi, oświadczam: 
1) p. Lis-Błoński przeciwstawiał się 
bojkotowi szkół rosyjskich. 2) p. Lis- 
Błoński w’ydał śp. Korczaka w ręce

Front antyreligijny w Niemczech
Okólniki policyjne przeciwko Jezuitom

Warszawa. (Tel. wł.). Według 
wiadomości, które nadeszły z Berlina 
miał tam duże wrażenie wywołać w 
kolach katolickich tajny okólnik ba­
warskiej policji politycznej, skierowa­
ny do wszystkich grup policji Bawarji, 
polecający rozciągnięcie tajnej i ścisłej 
kontroli nad działalnością wszystkich 
organizacyj katolickich

W okólniku czytamy: „Jezuici usi­
łują w Bawarji rozwinąć działalność, 
zmierzającą do planowego poderwania 
Trzeciej Rzeszy i jej przywódców. Na 
naukowych wykładach wszelkiego ro­
dzaju poddawane są złośliwej krytyce 
pociągnięcia j Ideały narodowego so­
cjalizmu. Wykłady noszą zawsze cha­
rakter tak dwulicowy, że sądowe uka­
ranie wygłaszających te wykłady 
możliwe jest tylko w rzadkich wypad­
kach“.

Okólnik zaleca, ażeby w żaden spo­
sób nie dopuszczać do publicznych od­
czytów i prelekćyj katolickich, a od­
czyty w gronie zamkniętem poddawać 
najściślejszej kontroli z zastosowa­
niem najostrzejszych przepisów. Mów-

brzękując dzwonkami. Nikt nie zwra­
ca na to uwagi. Amerykąnina to na­
wet bawi.

Kawiarnie są przepełnione. Oczy­
wiście tylko mężczyznami. Kobiety 
bowiem są albo w domu, albo w ko­
ściele. Ta powściągliwość kobiet hi­
szpańskich, to pozostałość po maury- 
tańskich najeźdźcach.

Najpiękniejszym kościołem jest 
wspaniała katedra renesansowa. Jest 
to jeden z niewielu kościołów, które 
ostały się po rewolucji w roku 1931, 
kiedy to zbrodnicze ręce zburzyły 35 
świątyń i klasztorów. Z tem więk­
szym podziwem staliśmy przed ko- 
rynckiemi kolumnami potężnego dzie­
ła architektury z wysoko ku niebu 
strzelającemi wieżycami. Przed Ma­
donnami naturalnej wielkości o 
prawdziwych jasnych włosach i ty­
czach z drogich kamieni, odnajdujemy 
pobożną Hiszpanję. W i p.

policji rosyjskiej, 3) p. Lis-Bloński 
opuścił przed samą akcją bojową swój 
oddział pod Dratowem, czem wywołał 
zamieszanie, wskutek czego zginęło 
dwu peowiaków, a kilku zostało ran­
nych, 4) p. Lis Błoński, jako oficer 

.informacyjny, swemi falszywemi ze­
znaniami spowodował wyroje śmierci 
na peowiaków Gruszkę i Pribego, 
5) p. Lis-Bloński sfałszował ewidencję 
czasu swej służby wojskowej i funkcji 
pełnionej przez niego.

„Podając do wiadomości ogółu po­
wyższe „zasługi“ p. Lisa-Blońskiego 
spodziewam się, że p. Lis-Błoński, se­
kretarz wojewódzki B. B. W. R„ poda 
mnie do sądu koronnego.“

Podpisano: Adam Zajączkowski 
Lublin, 12 sierpnia 1935.

P. Zajączkowski był oficerem ’e- 
gjonowym. a ostatnio wydawał „Zie­
mię Lubelską“, organ piłsudczyków, 
przeciwstawiający się 4 brygadzie, (w)

cy I prelegenci, których wystąpienia 
będą nosiły charakter wrogi hitleryz­
mowi, mają być natychmiast areszto­
wani. 0 wszelkich wystąpieniach Je­
zuitów podwładni mają zawiadomić 
przełożone władze tajnej policji. W 
szczególności zaleca okólnik rozcią­
gnięcie tajnej kontroli nad księgarnia­
mi i wydawnictwami katolickiemi w 
Bawarji, wymieniając kolejno wszyst­
kie „podejrzane“ pisma katolickie, (w)

Pielgrzymki z Niemiec 
u Ojca św.

Paryż. (PAT). Agencja Havasa 
donosi z Castel Gandolfo:

Na audjencji, udzielonej pielgrzy­
mom z Niemiec z Dusseldorfu i Ko- 
lonji Ojciec św. powiedział: „Wszystko 
może być przeciwko nam, ale Bóg jest 
zawsze z nami“. Ojciec św. podzięko­
wał członkom kongregacji z Dussel­
dorfu i Koionji za radość, jaką mu 
przynoszą z Niemiec w chwili, gdy o- 
trzymuje tyle smutnych wiadomości z 
tego kraju.

1 CHWILI
Przyzwyczailiśmy się już do tego, 

najwięcej krzyczą i pomstują na „par, 
tyjnictwo“ ci właśnie, którzy są najgoN 
szymi partyjnikami, L j. „sanacja“. Swj&. 
żo znów ukazał się w głównym organie 
partyjnym B. B., warszawskiej „Gazecie 
Polskiej“, artykuł o stronnictwach poli. 
tycznych, zawierający — obok starych | 
oklepanych bredni — kilka nowych, 
wręcz nieprawdopodobnych kłamstw o 
obozie narodowym. Przygważdża je 0. 
becnie „Warszawski Dziennik Narodowy“

„Nowem kłamstwem — stwierdza u 
pismo — jest zarzut, jakoby Str. Nar 
(względnie Związek Lud.-Nar.) głosowało 
przeciw noweli konstytucyjnej z sierpnia 
r. 1926 za rządów p. Bartla. Faktem 
jegt, że stronnictwo nasze nietylko gloso- 
wato za nowelą (nadającą Prezydentowi 
prawo rozwiązania Sejmu i bez zgody 
Senatu), ale szło w żądaniu reformy’da- 
lej niż rząd, bo domagało się m. ¡Ł 
zrównania Senatu z Sejmem i ustano­
wienia Trybunału Konstytucyjnego.

„Nie jest również prawdą twierdzenie 
„Gaz. Polskiej“, jakoby Obóz Narodowy 
„sabotował po r. 1926 budżet wojskowy“ 
Wręcz przeciwnie, posłowie narodowi 
oświadczali się stale z trybuny sejmo, 
wej za nieumniejszaniem budżetu woj. 
skowego. Zato p. Miedziński za rządów 
p. Wł. Grabskiego zwalczał budżet woj­
skowy, kiedy na czele M. S. Wojsk, stal 
gen. Sikorski.

„Trzeciem, nowem kłamstwem „Gaze­
ty Polskiej“ jest zarzut, jakoby Str. Nar. 
„próbowało poddać wojsko pod władza 
Sejmu". Nie zatrzymujemy się nawet 
nad tą śmieszną insynuacją, jak i nad 
nędznem oszczerstwem, że Str. Nar. „nie 
przestaje aż do czasów ostatnich szukai 
u obcych (przedewszystkiem na grun< 
cie francuskim) oparcia dla swoich roz­
grywek wewnętrznych“.

„I takie to „zarzuty" — kończy „Wara. 
Dziennik Nar.“ —- mają uzasadnić postu* 
lat „zniszczenia partyj“. Że partyjnie- 
two „sanacyjne“ walczy o swą pozycją 
to rozumiemy, że jednak posuwa się do 
tak cuchnącej argumentacji, to dowodzi, 
iż czuje się poważnie zagrożone...“

Rewizje i aresztowania 
w Wielkopolsce

Z Ostrowa donoszą nam:
W niedzielę o godz 17.30 przepro­

wadziła policja śledcza i mundurowa 
rewizje u narodowców pp. Stanisława 
Kotowsk iego i Franciszka Stawickiego.

W związku z rewizją przesłuchano 
również w komisariacie śledćżytn P-Ko­
towskiego i jego żonę. Po rewizji, któ­
ra trwała blisko dwie godziny, P Ko­
towskiego aresztowano. lsw|

W Trzemesznie aresztowany 
został prezes Str. Nar. P- Dytkiewicz.

W Rawiczu aresztowany zosttu 
p. Bukowski.

Rawizje u b. członków 
0. N. R.

W niedzielę policja przeprowadzić 
szereg rewizyj u b. członków 0. n 
w Poznaniu. Podobno poszukiwano j 
kichś druków i korespondencyj-

„Swoboda“ prasy
)r Ostrawa. (PAT.) ^yrc . 
i w Mor. Ostrawie 
wydawnictwo „Dziennik r

tu hiż drugi wy

STANISŁAW NIEDŹWIEDŹ

PIENIĄDZE ZDOBYĆ 
ŁATWO, ALE...

POWIEŚĆ
(Ciąg dalszy).

45)
Zgodnie z żądaniem inspektora, wy­

liczyła długi szereg przykrości, dozna­
nych od siostrzenicy, a w miarę przy­
taczania ich wzrastało jej rozgorycze­
nie; jakże inaczej byłaby przeżyła te 
dziewięć lat najpiękniejszego wieku 
kobiety, gdyby nip Wanda, rozmiłowa­
na w roli mścićielki rzekomych krzywd 
swojej matki. Gdyp rzyszła kolej na 
ów okrzyk „Zwierzę“!, jakim krytycz­
nego dnia Wanda powitała wracającą 
ciotkę, Marta nie panowała już nad 
sobą.

— Jak ona mogła! Och, nie wsty­
dzę się przyznać, że nienawidziłam jej 
w owej chwili, jako największego wro­
ga! — wyrwała się niebacznie.

— Proszę zaprotokółować to cenne
wyznanie, — rzeki Vontorek, zaciera­
jąc dłonie, później zaś, gdy odprawił 
Martę, dodał triumfująco: — A co, czy

nie mówiłem, że sprawa ma identycz­
nie takie same podłoże, jak zbrodnia 
w Brzuchowicach?

— Mówił pan inspektor, — potwier­
dził protokolant z zapałem, — ona en 
face jest nawet bardzo podobna do 
Gorgonowej, ta Marta.
RYSZARD/

— Czy._ tego.. mogę już odejść?
— O nie, panie Larski. dopiero te­

raz zadam panu najważniejsze pytania. 
Więc przedewszystkiem, jaki był stosu­
nek pana do Mśrty Traciewicz?

Ryszard odpowiedział, że całkiem 
poprawny, jak szwagra do szwagierki, 
z wyłączeniem wszelkich niesnasek, 
które w innych rodzinach są na po­
rządku dziennym; Marta to anioł do­
broci, łagodności i...

— Tak, tak. — wtrącił Vontorek, — 
ale ten anioł pochwalił się przed nami, 
że pan był jego, pardon, jej kochan­
kiem! Czy to prawda?

Ryszard osłupiał Pomimo całego 
swego przygnębienia które powinno go 
było znieczulić na mniejsze przykrości, 
odczuł nagle coś w rodzaju urazy do 
Marty, że nie zataiła przy przesłucha­
niu tak ściśle osobistej sprawy, nie ma­
jącej ehyha nic wspólnego ze śledztwem

— Ona to panom... tego... powie­
działa?

— Pan mnie nie wierzy? — obru­
szył się Vontorek. — Czy mam panu 
odczytać odnośny ustęp z protokołu ze­
znań pani Traciewicz?

Ha, skoro powiedziała to sama, nie 
było sensu bawić się w dyskretnego 
gentlemana, więc Ryszard także zaczął 
mówić. Jego relacja pokrywała się na- 
ogół z zeznaniami Marty, była tylko 
znacznie treściwsza od nich. To zro­
zumiałe; w każdą miłostkę kobieta 
wkłada więcej uczucia, niż mężćzyzna, 
zato nąogół mniej zmysłowości, a lep­
szą pamięć ma serce, niż zmysły.

— Pańskie gr/eszne pożycie ze szwa- 
gierka trwało ńejnych dziewięć lat! — 
Vontorkowi było ogromnie do twarzy 
z mina moralizatora. — Czy w ciągu 
tak długiego Czasu nie przyszło panu 
nigdy do głowy, że możnaby ten stosu­
nek uczynić legalnym przez zawarcie 
małżeństwa?!

Ależ owszem! Zaraz od początku 
Ryszard przyrzekł jej małżeństwo. Mie­
li je zawrzeć, skoro upłynie rok żałoby 
po Zosi, czekali na tę chwilę z utęsknie­
niem, niestety łch plany pokrzyżowała .. 
Wandą. Kiedy pewnego razu przv ohie- 
dzie Ryszard napomknął nieśmiało, że 
..dla swoich drogich dziatek musi ro­

sie o druga mamuSl?Jw\dcii' 
a mu straszliwą scenę. «/i-
wraz z Jankiem rzuci się a 

> zepchnie brata do wody, S ■
ostatniej chwili zabrakło 

Ichorowała ten wybuch, pot 
la według wszelkich regu!
i i zaczęła jeść dopiero 
:iec przysiągł jej uroczyście, 
ie będzie miała macochy. Bł 
Niesłychane! Dorosły męzc»’ 
lił się steroryzować czter 
smarkuli! . , . Qieni,

Pozwoliłem. Nazbyt ją kocha 
nógł był ryzykować jej- 
Ryzykować! — wtrącił iro 
rek. - Należało córce 
zamiast przejmować się u

pogróżkami. utnnrlecz^Ba. gdyby pan znal ^a”cl®~ter- 
ir. jej niewiarygodną wręcz 
ję. jej., tego., żelazna w* 
iie los tak bardzo poskąpi 
Odbiegliśmy od tematu... p 
acha, wyciągnijmy tera ze- 
iosek z pańskich ostat"’ZIlVd 
— (Wyciąganie takich .lo"yontor 
<ów było specjalnością 
• Skoro pańskie dru#* 1® upiif 
iie doszło do skutku piMaJi*

7andy, to oczywiście 
za to, i—
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Kalendarz rzym.-kaL 
Wtorek: Bernarda op. 

Samuela

M
 Środa: Joanny wd„ Ste­

fana kr

Kalendarz słowiański 
Wtorek: Sobiesława 
Środa: Kazimiry 

Słońca: wschód 4.41 
zachód 19.09

Długość dnia li g. 23 min 
Księżyca: wschód 21,06 zachód 13.04

Faza: 6 dzień po pełni.

Zebrania
Diiś o 20 To w. Śpiewu (Św. Łązatz) u 

p. Dusika ul. Marsz. Focha 62;

Pogrzeby
Dźiś: śp. Franciszki z Wawrzyniaków 

Michalskiej o godz. 17,30 z kapl. 
sżpit miejskiego ul. Kozia.

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — „Krzyk“. Gościn­

ny występ Stefana Jaracza.
Teatr Letni w Zoologu: Dziś — „Zaczyna­

my o 8-mej‘'.
POSTOJE TAKSÓWEK

Postój nr. I przy ul Koszarowej narożnik 
ul. Grunwaldzkiej — 77-72.

Póśtót nr 2 przy Rynku Jeżyckim — 
nr. 77-08.

BIURO POSŁAŃCÓW
„Zjednoczone biura posłańców Boy-Sk^k 

i Ekspress-, Stary Rynek 43, I; czyn­
ne w dzień i w nocy, tel. 28-36 i 25-20.

Komunikat meteorologiczny
W dniu 19 sierpnia pogoda w Pol­

sce kształtowała się pod wpływem 
płytkiej depresji, której środek znaj­
dował się nad Zatokę, Ryskę. Wsku­
tek tego cięgły napływ chłodnego po­
wietrza pochodzenia polarnego powo­
dował na Pomorzu i w Wileńskiem 
pogodę przeważnie pochmurnę i prze­
lotne deszcze Na pozostałym nato­
miast obszarze kraju panowała pogo­
da słoneczna o zachmurzeniu umiar- 
kowanem, a miejscami notowano rów­
nież przelotny deszcz.

Temperatura o godz. 14 wynosiła: 
13 stopni w Wilnie, 14 w Suwałkach, 
15 w Białymstoku, 17 w Brześciu nad 
Bugiem i w Zakopanem, 18 w Gdyni, 
29 w Warszawie, Kielcach, Pińsku, 
Lwowie i Tarnopolu, 21 w Łodzi, Ka­
towicach, Krakowie, Przemyślu i Łuc­
ku, 22 w Bydgoszczy, Poznaniu i Za­
leszczykach.

. Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dnia 20 sierpnia r. b.: Na Po­
morzu i w-Wileńskiem pogoda o za­
chmurzeniu zmiennem z przelotnemi 
deszczami, chłodno, umiarkowane 
wiatry zachodnie i północno - za­
chodnie. W pozostałych dzielnicach 
nąogól pogoda słoneczna o Zachmurze­
niu umiarkowanem, temperatura w 
ciągu dnia do 20 stopni, słabe wiatry 
Zachodnie. (Pat.)

S. p. Stanisław Brzeski
Wczoraj zmarł po dłuższej choro­

bie znany poznański kupiec i przemy­
słowiec samochodowy śp. Stanisław 
Brzeski, założyciel i dyrektor spółki ak­
cyjnej „Brzesk i auto“: Zmarły był w 
Poznaniu najstarszym kupcem w dzie- 

,dżinie przemysłu samochodowego, (kl)

Samobójstwo
Wczoraj w godzinach popołudnio­

wych targnął się na życie 37-letni Pa­
weł Pawlica, zamieszkały przy ul. Ma­
łeckiego 34. Pawlica strzelił do siebie 
z rewolweru, kierując lufę w skroń, 
otrzał był śmiertelny. Lekarz przywo­
łanego pogotowia (66-66) stwierdził 
zgon. Zwłoki tragicznie zmarłego prze­
wieziono do zakładu medycyny sądo­
wej. Przyczyny samobójstwa narazie 
me ustalono, (kl)

Usiłowano samobójstwo
, Wczoraj popołudniu usiłowała po- 

zpawić się życia, truiac się formalina, 
g?'letnia Stanisława K. (ul. Bojanowska 
y41- Desperatce udzieliło pomocy pogo­
towie ratunkowe Przyczyna rozpacz- 
“wego postępku nie jest jeszcze usta­lona. (kl)

Samobóistwo marynarza 
włoskiego

, G d y n i a. (PAT.) Marynarz wło- 
Rtni arl° Tossi ze statku „Ercole“ zo

at przychwycony na przemycie 5000 
ńi„P,!aiosów- W chwili przekazywania 
T Xnarza przez straż celnę policji, 

ssj błyskawicznie wydobył rewo!- 
kY-1'.1 stj,załem w głowę popełnił sapm-

jstwo. Zwłoki złożono w kostnicy.

Echa zabójstwa Jonesa
Pekin (PAT). Ambasada brytyj­

ska zwróciła się do władz chińskich w 
Nankinie z żądaniem dochodzeń w 
sprawie zabójstwa dziennikarza Jone­
sa w celu stwierdzenia okoliczności 
zbrodni, domagając się jednocześnie u- 
karania winnych-

Rząd chiński odpowiedział, że wy­
dano już odpowiednie instrukcje.

Pożar wystawy radiowej w Berlinie
(Ciąg dalszy ze strony 1-szej.)

Komunikat urzędowy
Berlin. (PAT) Urzędowy komu­

nikat o pożarze w halach wystawy ra­
diowej na Kaiserdamm stwierdza, że 
wysiłki oddziałów ratowniczych dopro­
wadziły do zlokalizowania ognia Obe­
szło się bez ofiar w ludziach Osoby, 
które w chwili wybuchu pożaru znaj­
dowały się w restauracji na wieży ra­
diowej. zostały uratowane, odnosząc je­
dynie lekkie poparzenia. Pożar trwa 
nadal w hali nr 4.

JSnąjdujący się na miejscu katastro­
fy korespondent P. A. T., w rozmowie 
z jednym z kierowników akcji ratunko­
wej. otrzymał następujące informacje: 
Restauracja, znajdująca się na wieży 
radiowej, spłonęła doszczętnie. Spaliło 
się również znajdujące się w kasie re­

Akcja antyżydowska w Niemczech
Berlin. (PAT) Prasa niemiecka 

pociaje dalsze doniesienia o rozwijającej 
się w poszczególnych miejscowościach 
Rzeszy akcji antyżydowskiej.

W Wismar ustawiono na placu 
głównym witrynę, w której wywieszo­
no listę osób, kupujących w składach 
żydowskich. W Kolonji handlowe fir­
my żydowskie skreślone zostały z miej­
scowego biura reklamowego. W Stral­
sund kilka zakładów hotelarskich i fry­
zjerskich wywiesiło tabliczki z napisa­
mi, iż nie życzy sobie odwiedzin gości 
żydowskich- Związek hotelarski w 
miejscowości meklembiirskiej Putbuś 
uchwalił nie przyjmować Żydów na

Akcja socjalistów w Rzeszy
Warszawa. (Tel. wł.) Z rozniał- 

tych miejscowości, zwłaszcza w okrę­
gach przemysłowych Rzeszy, nadcho­
dzę, wiadomości o wzmożonej aktyw­
ności nielegalnych grup organizacji 
socjalistycznej, wśród których jest kol­
portowane nielegalne wydawnictwo 
„Socjalistjsćhe Aktion“, zawierające 
ostrś wystąpienia przeciwko rządowi

Tajna policja polityczna zwróciła 
uwagę na działalność agitatorów so­
cjalistycznych. Przeprowadzono już 
liczne procesy przeciwko socjalistom 
w Badenji, Kolonji i Berlinie, skazu­
jąc winnych na karę więzienia od jed­
nego do trzech ląt.

Kinoteatr MSŁOWCE Kinoteatr
DZIŚ WE WTOREK NIEOD­
WOŁALNIE PORAŹ OSTATNI

przepiękne arcydzieło filmowe z ży­
cia Fr. Schuberta

W rolach głównych: 
a NILS ASTHER - PAT PETERSON
X Ostatnia sposobność podziwiania 
2 tego przepięknego filmu!!!

Około zabiegów 
monarchistycznych w Grecji

Ateny. (PAT.) W związku z po­
głoskami o zamierzonem rzekomo u- 
stąpieniu prezydenta republiki grec­
kiej w razie, gdyby Tsaldaris wystąpił 
jako zdecydowany zwolennik przywró­
cenia monarchji, ogłoszono komunikat 
z kół miarodajnych. Komunikat ten 
stwierdza, że Zainis trzyma się zdała 
od spraw politycznych, pozostając 
wiernym złożonej przysiędze i swym 
obowiązkom. Prezydent Zainis w dal­
szym ciągu kieruje się duchem pojed­
nawczym i będzie dążył do przywróce­
nia spokoju i normalnych warunków 
w kraju.

stauracyjnej 40 tysięcy marek. Właści­
ciel lokalu dostał ataku sercowego. 
Spłonęła również hala nr. 4. Płomie­
nie obejmują jeszcze halę aparatów te­
lewizyjnych, z których zdołano urato­
wać 30—50. Minister Goebbels znajdu­
je się na miejscu pożaru.
Wystawa będzie utrzymana

Berlin. (Tel. wl.) O północy od­
była się porozumiewawcza konferen­
cja władz wystawowych u prezyden­
ta policji z wystawcami. Postano­
wiono kontynuować wystawę w ha­
lach nr. 1, 2, 6, 7 i 8. W hali 3 i 5 część 
stoisk zostanie również utrzymana.

Prace ratownicze zakończono w 
cięgu noey. Uprzątanie i uporządkó- 
wanie terenu wystawowego trwało 
przez całą nóc i jeszcze rano.

nocleg W Weimar zarządy kinotea­
trów zabroniły Żydom wstępu. W zna- 
nem uzdrowisku górskiem Garmisch- 
Part- nkirchen na domu zdrojowym i 
u wejścia do parku wywieszono ta­
bliczki z napisami: „Żydom wstęp 
wzbroniony“. Urzędnikom i robotni­
kom zakiśdów miejskich we Frankfur­
cie n. Odrą zabroniono oficjalnie korzy­
stania z pomocy adwokatów i lekarzy 
żydowskich oraz kupowania w skła­
dach żydowskich. Rzemieślnicy, kupu­
jący u Żydów, nie będą uwzględniani 
przy zamówieniach dla instytucyj miej­
skich..

Kontrola amerykańskiego 
przemysłu węglowego

Waszyngton. (PAT.) Prezy­
dent Roosevelt ódniósł doniosły tri­
umf: Izba reprezentantów uchwaliła 
większością 194 przeciw 168 gł bill 
Guffey‘a, wprowadzający kontrolę nad 
przemysłem węglowym, prezydent 
domagał się uchwalenia tego projek­
tu, pomimo opozycji w łonie własnego 
stronnictwa demokratycznego. Przęż 
obietnicę wprowadzenia tęgo billu 
Roosevelt zdołał w czerwcu r. b. po­
wstrzymać ód strajku 450 000 górni 
ków. Jednak nie jest zapewnione u- 
chwalenie projektu w genńcie.

Wielki pozer w Dublinie
Londyn. (Tel. wł.) Jak donoszą 

z Dublina, gmach głównej kwatery 
rzędowej Partji Iryjskiej spłonął w 
poniedziałek rano, przyczem zginęły 
dwie kobiety. W akcji ratowniczej u- 
legł ciężkiemu wypadkowi jeden z 
strażaków, który spadł z 12-metrowej 
wysokości w płonice rumowisko.

Skradzione skarby 
katedralne

Madryt. (PAT.) Kosztowności, 
pochodzące z Kradzieży w katedrze w 
Pampelunie, znaleziono w mieszkaniu 
pewnego osobnika, który sam sporzą­
dził klucz dla włamania się do kate­
dry. Z ukradzionych przedmiotów 
brak jeszcze kosztownej szkatułki z 
relikwjami.

Oiimpjada szachowa
Warszawa. (PAT) Wczorajszy 

ranek poświęcony był na olimpijskim 
turnieju szachowym dogrywaniu nie­
dokończonych partyj. których było kil­
kadziesiąt. Dzięki zakończeniu tych 
partyj można już obliczyć punktację 
poszczególnych spotkań międzynaro­
dowych i ogólną punktację turnieju.

Po czterech rundach turnieju na 
czoło wysunęły się drużyny Austrji 
i Szwecji, które zdobyły po 11 pkt., da­
lej idą: Estonja — 10,5 pkt., Polska 10 
pkt., Anglja i Francja po 9,5 pkt.

Warszawa. (PAT) Na Olimpja- 
dzie szachowej rozgrywano wieczorem 
piata rpndę turnieju drużynowego Za­
kończyły się tylko dwa spotkania, mia­
nowicie Palestyna zwyciężyła Szwajca­
rię w stosunku 3 i pół pkt do pól pkt.. 
a spotkanie Węgry — Szwecja rpiało 
wynik remisowy 2:2. Inne spotkania 
rpiędzydrużyńowe nie dały jeszcze osta­
tecznego wyniku.

JKMMtT
Lekka atletyka

Piński Związek L. A. postanowił, 
uwzględniając zaproszenia z zagranicy, 
wysłać lekkoatletów na zawody do Pa­
ryża i do Wiednia. Na zawody do Pary­
ża któfe odbędą się 29 września, P. Z. 
L. A. zaproponował organizatorom Mo- 
rończyka (do skoku o tyczce), Masze re­
skiego (do biegu na 800 m i 400 m przez 
płotki), Turczyka (oszczep), Luckhauąa 
(t-rójskok) i Noji (5000 m). Na zawody do 
Wiednia (15 września) P. Z- L. A. propo­
nuje wyjazd WalasieWiczówny. Wajpów- 
ny, Kwaśniewskiej, Cejzikówej i Frei- 
wałdówny.

Pływanie
Dwa nows rekordy światowe ustano­

wiono W pierwszym dniu międzypaństwo­
wego spotkania, odbywającego się w To­
kio pomiędzy Japonją i Ameryką. W 
sztafecie 4y200 m dow. Japończycy Yusa, 
I. Harada, Makimo i Negami uzyskali fe- 
nomenalny czas 8:42.2 (przeciętnie 2:10.o 
na każde 200 m). Drugi rekord światowy 
padł w biegu 400 m dow., w którym Ne­
gami i Medica (Am) minęli metę równo­
cześnie w nowym czasie rekordowym 
4:45.6. Dotychczasowy należał do Ja­
pończyka Makino (4:46.4). 100 m kl. wy­
grał Kuoikke (Jap) w czasie 1:13,6 (rek. 
jap.). 200 m wznak wygrał Yoshida.

Tenis
Doroczne spotkanie pań Ameryka i 

Ąnglja o plihar Wightmaha zakończyło 
się po raz dziewiąty w'ogóle i piąty 
z rzędu zwycięstwem tanieistek amery­
kańskich w stosunku 4:3. E. Arnold po­
konała w drugim dniu Stammers (Ang) 
6:2. 2:6, 6:1. Palfrey (Am) wygrała z 
King 6:0, 6:3, a Jacobs zwyciężyła Dorotę 
Round 6:3, 6:2. Dearmeńly pokonała B. 
Andrews 3:6, 6:4. 6:1.

ManzeL czołowy tenisista europejski, 
przegrał niespodziewanie w Newport w 
Stanach Zjednoczonych z mało znanym 
Grantem 6:4, 3:6, 1:6, 3:6.

Wzdłuż słupów granicznych
U rogatki miasta Zbąszynia, ostat­

niego miasta nad granicą zachodnia, 
wita nas następujący napis: „Granica 
PaństwA: dwa kilometry“. Te dwa ty­
siące metrów to pas neutralny. Nie pa- 
leży ani do Polski, ani do naszego są­
siada. Roprostu pustka. Właściwie tę 
pustkę wypełnia bardzo piękny, wonny 
las sosnowy. Aż szkoda, że taki bez­
pański. Nie możemy powiedzieć, że to 
jest nasz las, ani że niemiecki. Gonią 
tu Sobie konń.e patrole Straży Granicz­
nej, chadza Polica Graniczna, której 
nie należy mylić ze Strażą“... Tak za­
czyna się barwny, ilustrowany dosko- 
nałemj zdjęciami reportaż Konrada 
Hoffmana, zamieszczony w ostatnim 
(&4) numerze „Ilustracji Polskiej“. 
Ostatni to reportaż Hoffmana, znako­
mitego artysty fotografa, który zmarł 
przedwcześnie przed kilku tygodniami 
w Gdyni.

■HMSB8
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„Krzyk“ z Jaraczem. Wielka prom jera. 
Piękne wnętrza projektu Szpingiera. 
Śliczne meble i śliczne tualety —
Ale sztuka do luftu, niestetyl

Jaracz świetnie wystrugał warjata.
Aż mi szczęka z emocji lata,
Aż się zgroza przyczaja na sali —
Ale cóż! Kiedy autor nawali! 1
A Barbara... Niechaj zagrzmi fanfaća 
Na jej cześć! Bo to cudt, nie Barbara— 
Nie pomogą tu czary Barbary —
Cały „krzyk“ — zawracanie gitary!
I Kierczyński — i Hańcza — i Ada, 
Wszystko ładnie wygląda i gada,
Każdy ogon to istna kreacja —
Zato tekst — to kretyńska sensacja!

Wczoraj mówię do Wita: Chłopczyku, 
Zrób mi piękny rysunek do „krzyku“! —- 
Mądre zrobił mi Wit malowidło:
Dał syntezę tej sztuki i treść—: MYDŁO-

ARTUR MARJA.
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Z sali sądowej
MŁODOCIANE KOMUNISTKI

Wojewódzki urząd śledczy w Toru­
niu komunikuje:

W dniu 2 sierpnia b. r., aresztowa­
no w Swarożynie, w pow. morskim, 
siostry Stwirównę 12-letnią Helenę 
i 17-letnię. Annę, oraz 17-letnią Hanę 
Cyglerównę, Wymienione rozlepiały w 
dniu 1 sierpnia z okazji komunistycz­
nego dnia pokoju odezwy o treści an­
typaństwowej, skierowane do rybaków 
i robotników portowych.

Młodociane komunistki zostały 
przekazane sądowi grodzkiemu w 
Wejherowie, który skazał je na karę 
kilkumiesięcznego pobytu w domu po­
prawczym w Wejherowie. Należy za­
znaczyć, że komunistki są córkami 
zamożnych rodziców przemysłowców 
w Łodzi.

WEJŚCIE DO CUDZEGO 
MIESZKANIA

W Warszawie przy ul. Marszałkow­
skiej zakładano wielką reklamę neono­
wa na wysokości 2-go piętra, tuż obok 
balkonu i okien lokatora C. Roboty wy­
konywano na rusztowaniu. Samo u- 
twierdzenie napisu świetlnego wyma­
gało dużej dokładności. Kierownik rot 
bót udał się do mieszkania lokatora C., 
chcąc wejść na balkon. W mieszkaniu 
była tylko służąca, która nie zgodziła 
się przepuścić nieznajomego na balkon. 
Majster służącą odepchnął i wdarł się 
do pokoju, a następnie z balkonu wy­
dawał dyspozycje robotnikom Gdy do­
wiedział się o tern właściciel lokalu, 
wniósł przeciwko majstrowi skargę do 
policji i winnego pociągnięto do odpo­
wiedzialności. Majster bronił się, że 
mniemał, iż ma prawo wejść na balkon, 
bo na roboty przy neonie miał zezwo­
lenie magistratu. Sąd grodzki skazał 
go na 3 dtoi aresztu z zawieszeniem, u- 
znając, że zezwolenie na roboty nie mo­
że naruszać praw osób trzecich i wej­
ście do mieszkania wbrew woli lokato­
ra jest przestępstwem, złagodzonem 
tylko nieświadomością o nieprawmości 
czynu.

TEATRY
Z Teatru Polskiego

Występy genjalnego artysty scen pol­
skich Stęfana Jaracza są niezwykiem 
wydarzeniem w Poznaniu. Publiczność 
szczelnie zapełnia teatr. Dziś i jutro Ja­
racz gra w „Krzyku“. Obok mistrza wy­
stępują Ludwiżanka, Hańcza i Kierczyń- 
ski w rolach głównych. Celem punktu­
alnego rozpoczynania przedstawień dy­
rekcja uprzejmie prosi o wcześniejsze 
nabywanie biletów. Za wcześniejszą 
sprzedaż kasa nie pobiera żadnych do­
płat.

Z -Teatru Letniego w Zoologu
Dziś i dni następnych arcywesole wido­

wisko rewjowe p. t. „Zaczynamy o 8-mej“ 
Barwna i melodyjna ta rewja złożona je^t 
z nieznanych zupełnie w Poznaniu obra­
zów i wywołuje salwy śmiechu i nie­
milknące brawa na widowni.

Sprzedaż biletów w firmie Szrejbrow- 
ski, uL Pierackiego.

Krwawe zajście na tle reformy kalendarza
Sześć osób zabitych, kilkanaście ranionych

Bukareszt. (Tel. wł.) W Besara- 
bji dotąd opiera się wprowadzeniu ka­
lendarza gregoriańskiego pewna sekta 
prawosławna, uporczywie stosując rów­
nież w życiu publicznem przestarzały 
kalendarz juljański. Na tem tle doszło 
\ve wsi Aldinesti do bardzo krwawych 
zajść. Do wsi przybył oddział żandar­
mów z poleceniem aresztowania przy­
wódcy sekty i kilku jej członków, po­
dejrzanych o podburzanie ludności do 
oporu. Wspomagani przez innych mie­

Oberwał się balkon
W Sieradzu przy ul. Kolegjac- 

kiej 6 w domu M, Hennigowej zdarzył 
się niezwykły wypadek.

W niedzielę, 18 bm., podczas sumy 
pewien „magik“ popisywał się na po­
dwórzu zręcznością. Popisom przyglą­
dało się m. in, także kilka osób, znaj­
dujących się na balkonie. W pewnym 
momencie pękła szyna podtrzymująca 
balkon. Balkon runął na bruk, roz­
trzaskując się w kawałki. Wskutek 
wypadku silnemu potłuczeniu i pora­
nieniu uległa Piotrowiczówna. Chło­
piec, niej. Karczmarczyk, złamał rękę. 
Poranionych odwiedziono do szpitala.

Z WIELKOPOLSKI
—* Czarnków. W ub. środę odbył się ślub 

córki urzędnika kolejowego p. Nowaka w koście­
le ewangelickim. Córka p. Nowaka wyszła za 
ewangelika, nazwiskiem Ozga, tem samem prze­
chodząc na wiarę ewangelicka. Wywołało to 
wśród obywatelstwa czarnkowskiego zrozumiale 
oburzenie, gdyż jest to pierwszy tego rodzaju 
wypadek w Czarnkowie.

— 65-lecie swego istnienia obchodziło kółko 
rolnicze w Lutaszu, połączone z poświeceniem 
sztandaru. Na program składały sie akademja 
i zabawa ludowa.

—* Gniezno. Wacławowi Winickiemn z uli­
cy Chrobrego 34 skradziono rower męski, drugi 
rower skradziono Stanisławowi Nowakowi z uli­
cy Słonecznej, wreszcie trzeci rower skradziono 
Stanisławowi Kędziorze, pozostawiony bez do­
zoru w korytarzu Starostwa.

—* Jarocin. Posterunek P. P. w Jarocinie 
ujął i po spisaniu protokółu odstawił w dniu 
16. b. m. do Sądu Dolatów Marcina i Władysła­
wa, Tomczaka Józefa, Florczaka Antoniego, To- 
nusia Józefa, Paneka Jana i Szyldaka Wojcie­
cha, wszyscy z. Radliną, za kradzież węgla z wa­
gonów węglowych na przestrzeni Jarocin — 'Ra­
dlin w nocy z 13—14 bm. Skradziony węgiel 
zwrócono władzom P. K. P.

—, Sąd Grodzki w Jarocinie na rozprawie 
jawnej skazał: Gancarza Michała z Ślachcina. 
pow. środa, za niedozwoloną sprzedaż sacharyny 
na karę 200 zł grzywny i na tydzień aresztu, 
Wiśniewskiego Józefa z Bieździadowa za odgra­
żanie się na karę 3 miesięcy aresztu z zawie­
szeniem wykonania kary na 4 iata.

— W 15-tą rocznice „Cudu nad Wisłą" 
obchodziło Kolejowe Koło śpiewacze „Lutnia“ 
w Jarocinie 15-lecie swego istnienia. Po odpra- 
wionem nabożeństwie w kościele Chrystusa Kró­
la złożono wieniec z żywych kwiatów na tablicy 
pamiątkowej śp. Kaźmierza Barwickiego. Or­
kiestra odegrała Gaudę Mater Polonia, a zje­
dnoczone chóry odśpiewały ulubioną pi-?śń wiel­
kiego pioniera śpiewu „Bogu Rodzica Dziewica". 
O godz. 14 odbyło sie w Strzelnicy uroczyste po­
siedzenie z udziałem delegatów i gości. Zebra­

szkańców wsi, również członków sekty, 
podejrzani przeciwstawili się żandar­
mom z rewolwerami w ręku, obsypując 
ich strzałami. Dwóch żandarmów pa- 
dło na miejscu trupem Pozostali żan­
darmi oddali również salwę, zabijając 
na miejscu 4 napastników i raniąc cięż­
ko 12 dalszych. Po zawezwaniu sił po­
mocniczych przywrócono we wsi spo­
kój. Kilkunastu opornych sekciarzy 
aresztowano.

niu przewodniczył członek honorowy p. Briske. 
Sprawozdanie z 15-lecia odczytała sekretarka 
p. Dolacianka Jadwiga. Za 15-letnią działalność 
od łączono dyplomami pp. Piotrowskiego, Zie- 
ciaka. Machowiaka, Dolatę, Dolaciankę. Krup­
ską. Witkowską, Trzebowską. Maciejewskiego, 
Andrzejewskiego. Pótrola i Nickiego. O godz. 17 
odbyły się występy chórów z Wilkowyji, Kotli­
na, Żerkowa, Skalmierzyc, Poznań ..Moniuszko". 
1 „Lutnia" Jarocin. Występy zakończono wspól­
nym śpiewem „Boże coś Polskę".

—* Pniewy, Wycieczkę do Gdyni organizu­
je oddział Ligi Morskiej i Kolonjainej w Pnie­
wach. 3-dniowy pobyt z kosztami przejazdu w 
obie strony kosztuje 1S zl. Zapisy przyjmuje 
oddział Ligi Morskiej i Kolonjainej w Pnie­
wach, ul. Dworcowa 9. do dnia 12 września b. r.

—* Międzychód. W dniu 14. bm. w zagro­
dzie gospodarza Fischera w Górze pod Między­
chodem spaliła się stodoła wraz z narzędziami 
i tegorocznem żniwem. Pożar ugasiła miejscowa 
straż pożarna.

— Badacz mięsa p. Freyer z Wielowsi 
stwierdzi! w ostatnich dniach u świń robotnika 
Muchajera w Międzychodzie i rolnika Spychały 
w Zatomiu Starym wiośnie (trychiny).

—* Rawicz. Podczas ostatniego strzelania 
Bractwa Kurkowego królem kurkowym został 
mistrz rzeźnicki p. Brunon Herbik, marszałkiem 
Stefan Michalak, rycerzami bracia Apolinary 
Howil i Kazimierz Wopiński.

— * Sarnowa, pow. Rawicz. Dnia 15. bm. 
w święto Wniebowzięcia N. M. P. odbyła sie 
piękna uroczystość poświecenia sztandaru Kato­
lickiego Stowarzyszenia Młodzieży żeńskiej w 
Sarnowie.

— W poniedziałek, 12. bm. policja areszto­
wała Józefa Kubia, członka Młodych Stronnic­
twa Narodowego i osadzono go w areszcie śled­
czym w Rawiczu. Przyczyna aresztowania nie­
znana.

—* Szamotuły. Propagandowy mecz piłki 
nożnej, rozegrany w ub. niedziele na tutejszem 
boisku pomiędzy B-klasowym szamotulskim K. S. 
i A-k!asowym K. P. W. z Poznania, zakończy! 
się zwycięstwem gospodarzy w stosunku 5:4 
(4:4). Drużyna miejscowa miała swój dobry 
dzień, goście zaś pokazali ładną grę w drugiej 
połowie. Publiczności około 800. W związku 
ź założonym' przez Szamotulski K. S. protestem 
w rozgrywce z „Posnanią“ w Poznaniu o mi­
strzostwo klasy B. przybył ostatnio delegat 
związku, przesłuchując na miejscu p. por. Cie­
ślaka.

— Wynik towarzyskiego spotkania w tenisie 
Lwówek — Szamotuły dal następujące liczby: 
L. Wolski (L) — H. Nowak (Sz) 2:6. 5:7. J. Wol­
ski (L) — H. Nowak (Sz) 7:5, 4:8, 4:6. ,1. Wol­
ski (L) — Kasprzycki fSz) 6:2, 2:6, 6:4. L. Wol­
ski (Ij) — Kasprzycki (Sz) 6:1, 6:4. Para Ula- 
nowski. Gierszewski (L) i Nowak, Kasprzycki 
(Sz) 5:7, 3:6. Starzakówna, L. Wolski (L) i Igna- 
siakowa, Nowak (Sz) 7:5, 4:6, 7:5. Ogólny wy­
nik 3:3.

— Figurę Matki Boskiej Królowej Korony 
Polskiej postawił własnym kosztem w swym 
ogrodzie w Kaźmierzu starszy posterunkowy 
p. Marcin Woiniak. Poświęcenia dokona! ks. 
proboszcz Faustmann, wygłaszając podniosłe 
przemówienie. Chór „Moniuszko" wykonał pie­

nia religijne. W pięknej uroczystości brały ndzial 
tłumy wiernych.

—6 Śmigiel. Uroczystość strzelania okręgo­
wego kurkowych bractw strzeleckich w Śmiglu 
odbyła się w dniach 11. i 15. b. m. Po nabożeń­
stwie odbyła się defilada na rynku. Strzelanie 
rozpoczęto oddaniem strzałów honorowych. O go­
dzinie 18 odbyta się proklamacja zwycięzców 
tarczy honorowej: 1. Władysław Bromka ze 
Śmigla, 2. Wacław Cyplik z Krzywinia. 3. Mie­
czysław Julski ze Śmigla. Królem został Ro­
man Tomaszewski. I. rycerzem Ignacy Dalibor, 
II. Ignacy Józefiak. Puhar ufundowany przez 
rejenta Marjana Żmudzińskiego, zdobył Edward 
Styza ze Śmigla. W dalszych strzelaniach zwy­
cięzcami zostali i to królem kurkowym okręgo­
wym Roman Przybysz ze Śmigla, I. rycerzem 
Piotr Borysiak z Leszna, II. Franciszek Rex 
ze Śmigla. Puhar wędrowny zdobył zespól brac­
twa kurkowego ze Śmigla. Uroczystość zakoń­
czono balem królewskim.

—* Zbąszyń. Staraniem Zarządu Oddziału 
Zbąszyńskiego Rodziny Kolejowej urządzono w 
Zbąszyniu półkolonję letnią dla dzieci najbied­
niejszych kolejarzy. Kolonja rozpoczęła się w 
dniu 15 lłpca r. b. i mieściła się w starym gma- 
chu byłego dworca kolejowego w świetlicy Ko­
lejowego Przysposobienia Wojskowego. Dzieci 
w liczbie 40-tu znajdowały się pod opieką kilku 
pań, członkiń z Rodziny Kolejowej, które poświę. 
city się do wykonywania czynności, związanych 
z opieką, i dożywianiem dzieci. Opiekę nauczy­
cielską pełnił syn jednego z kolejarzy, kandydat 
nauczycielski p. Hain ze Zbąszynia. W dniu 
12 sierpnia r. b, odbyło się w świetlicy K. P. W. 
uroczyste zamknięcie kolonji.

RECENZJE KINOWE
Kino „Tęcza - Łazarz** wyświetla film 

p. t „Tu rządzi humor“. Rewja, którą 
oglądamy na deskach przeróżnych scenek, 
weszła również i do kina. Ponieważ jest 
to rewja amerykańska z piosenkami i 
djalogami angielśkiemi, które dochodzą 
do uszu widza w tłumaczeniu, przeto dla 
nas wszystko to nie może być tak zabaw­
ne, iak dla Amerykan, czy Anglików. W 
każdym razie należy stwierdzić, że rewja 
obfituje w ładne piosenki, że ma bogatą 
oprawę, że bierze w niej udział szereg 
znanych komików i piosenkarzy amery­
kańskich. (Sza)

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 19. 8. 1635 r.

Dewizy:
trans, sprzed. kup. 

Belgja 89,25 89,43 88,97
Beerlin 213,15 214,15 212,15
Amsterdam 357,50 358,40 350,60
Londyn 26.23 26.36 26.10
Nowy Jork 5,27 3(8 5,30 3/8 5,24 3/8
Nowy Jork kabel 5.27% 5.3014 5.24%
Paryż 34,98 % 35,07 34,90
Praga 21.94 21.99 21.89
Sztokholm 135,30 135,96 134,65
Szwajcaria 172.80 17223 172.37

Tendencja Utrzymana.
Obligacje i papiery wartościowe:

3% poż. budowlana...............42.00
5% poż. konwersyjna .bis». 67,75
5% poż. kolejowa . . « b s s . 6050
6% poż. dolarowa 83,00
7% poż. stabilizacyjna .,-«■* 65,50

Tendencja słabsza.
Akcje w zlocie:

Bank Polski..................... • s 63.00
Lilpop •«•b»ss«sis 9.30 
Modrzejów . .- 5 5 .- t , e . • 4,25 
Ostrowiec ..... B s < i s 15,50

Tendencja słabsza.

Za ogłoszenia i reklamy odpo­
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewicza w Poznaniu.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo, 
i, w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tem

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszry

Znak oferty naprzykład: n 3895, z 2) 025, d 1811 
i t d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 11,00.

^JDOMY^PABCELE

Kamienice
wille, domiki ogrodami poleca — 
Ratajczak, Poznań. Jezuicka 12. 

zdg 31 635

Domek
z ogrodem blisko Poznania lub 
ogród owocowy kupię do 8000. — 
wpłata połowę. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 32 122

7 SPRZEDAŻE

Skład
obszememdobrze prosperujący 

mieszkaniem, maglem korzystnie 
sprzedam Adres wskaże Kurjer 
Poznański zdg 32 274

Restaurację
dobrze prosperująca, główna uli­
ca, stała koncesja, okazyjnie 
sprzedam. Odpowiedź znaczek. 
Gozimirski, Inowrocław, Miko­
łaja 30. zdg 32 297

Koń
I. ki. kasztan 7 lat 1,70 zł 600.- 
Górna Wilda 48. m. 5.

zdg 32 250

Kolon j alkę
z mieszkaniem sprzedam. Adres 
Kurjer Poznański zdg 32 278

Obraz
Kossaka i kryształy sprzedam. — 
Marsz. Focha 170. m. 3.

zdg 32 276

Piekarnię
sprzedam — dzierżawy poleca 
Gozimirski, Inowrocław. Miko­
łaja 30, zd g32 2J8

Wóz
rzeźnicki (berliński) i pólszorek 
tanie sprzedam, Poznań, Półwiej- 
eka 36 d 3619/20

Meble
poleca najkorzystniej
K. Bakoś, Stary Rynek SI

dg 3439/40
-------------- ------------ 1-------------------- —---------------------,------——------------------------------------------------ .------------------- <— ------------------- :------------------------ ;------
futro — to Edmund Rycnter — co palto — to Edmund Rychter — co ubranie — to Edmund Rychter Poznań,Co Ostrów Wielkop.

Rower
Za Bramką 13, m. 9.

Szafa
ogniotrwała średnia, 
spolitej 3 — 1.

15. POKOJE UMEBL.

Frontowy
elegancki kuchnia. Żu.pańskiego 
17 — 6. o 2 505

18. DZIERŻAWY

W Bydgoszczy
przy ul. Dworcowej cztery ubi­
kacje parterowe, front w których 
przez 10 lat mieściła sie hurtow­
nia apteczne - drogeryjna zaraz 
do wynajęcia. Zawitaj. Bydgoszcz 
Dworcowa 66. dg 3606

Zaprowadzony
zakład dentystyczny na prowincji 
do wydzierżawienia. Oferty Ku­
rjer Poznański zdg 32 094

25. MUZYKAzdg 32 284 j____________

zdgC3^283 potrzebne od 1. 9. 35. Restaura­
cja Hotel de Romę. Inowrocław, 

zdrg 32 385

Ogłoszenia do 80 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Młody
mężczyzna kilkorgiem drobnych 
dzieci, ciężkim położeniu poszu­
kuje jakiegokolwiek zajęcia. — 
Oferty Kurjer Pozn. dg 3 600.

Szofer - ślusarz
kawaler, znający na maszynach 
parowych i świetle elektrycznem 
dobrema świadectwami poszukuje 
jakiejkolwiek posady. Oferty Ktlr 
rjer Poznańska zdg 32 261 )

Bnfetowiec
obeznany z pracą bufetowa, ob­
sługą gości na sali szuka posady 
zaraz lub od 1. Antoni Ziomek. 
Sucha, koło żywca, Role 210. 
_______  zdg 32 299

Poszukuję
posady kasjerki sierota z dobre- 
go domu inteligentna, złoży kau­
cja . bankowa. Łaskawe oferty 
Kurjer Poznański zdg 31 392

Dziewczyna
do wszystkiego z gotowaniem 8 
j 5 letnie świadectwa szuka po­
sady w lepszym domu do 1—2 
osób od 1. 10. lub 15. 10. Oferty 
Kurjer Pozn. zdg 31 570

Dziewczyna
prac domowych, polskim, niemiec­
kim szuka posady. Oferty Ku­
rjer Poznański zdg 31945

Cukiernik
pierwszorzędna siła poszukuje po­
sady względnie wypomóżki. Ła­
skawe oferty Kurjer Poznański 

zdg 31 980

Poszukuję
posługi okolicy Willy- oraz po?s- 
dy do dzieci. Oferty Kurjer r» 
znański 'zdg 32 26"

Dziewczyna
poszukuje posługi cały dzień. — 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 32 287

Praczka .
czysta pierze. Oferty Kurje 
Poznański zdg 31 4o7_____

Kucharka .
pierwszorzędna znająca ciep y 
zimny bufet obejmie posaae r

■mw«»iiiib »iii.o 
Zl/WORTE MIEJSCA

Służąca
^M^kSbn|dr_32J33

Retusz
negatyw wydam w j01?, .-Jn 
Kurje: Poznański zdg 32 -6»

r) 1 1 ■ na miesiąc wrzesień 1935 roku za oba wydania razem w Poznaniurrzeapiaia w ekspedycji zl 3,20, w agencjach w mieście zł 3,50, z odnoszeniem do
.......... ............ — ■' ■ '■ domu w Poznaniu zł 8,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zł 4,14, kwartalnie zł 12,40. pod opaską miesięcznie w Polsce zł 7,50, w innych 
krajach zł 9,50. W razie wypadków, »powodowanych siłą wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków I t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania się niedostarozonych numerów luń! odszkodowania.

W wydaniach wielkośwlątecznych 1 uroczystościowych poprzedza normalną codzienną 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę,

nC7Pniń na stronie 6-lamowej 25 er.. na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu UóńCina redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub piątej) 100 er. na strome1o»w rawiracł „•ie/lorwoćoiom i r»n i (lUZnCIU 1 ¿UW fc% nan-
Qgł ____ _____ _ ____
■ ",----------------—----. drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potoczneini
od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20,- --- 
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do eodz. 18.30. w nagłych,wypadimcn 
do godz.22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne" do g. 11 10, w dni przedśw.a 
teczne do godz. 11,00, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia najwyżej 100 s»» 
w tem 5 nagłówk.): słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różn.ce m'.«' 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałe wskutek matryc., wydawnictwo nie odpowiaua. 

część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości, 
świt « i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72. p. K. O. Poznań nr. 200149
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